Exmo. Senhor
Vilmar Maccari

CÂMARA MUNICIPAL DE

PROTOCOLO GERAL 3487/2019
Data: 16/10/2019 · Horário: 11 :15

legislativo • REQ 2239/2019

Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 2239/2019

Requer informações sobre o planejamento
de ações que deverão ser implantadas e
implementadas no combate a proliferação
de insetos peçonhentos e os transmissores
de doença.

O vereador infra-assinado, Professor Moacir Gregolin - MDB, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,
solicitando ao departamento competente que informe a esta casa legislativa sobre
o planejamento de ações que deverão ser implantadas e implementadas no
combate a proliferação de insetos peçonhentos e os transmissores de doenças.

Justifica-se o pedido, tendo em vista às notícias alarmantes sobre o alto
índice de casos principalmente de dengue e ataques de animais causadores de
danos à comunidade. Em 2018 tivemos vários casos de surgimentos de escorpiões,
cobras, roedores e principalmente de criadouros de mosquito aedes aegypti.

Nestes termos, pedem deferimento.

Pato Branco, 16 outubro de 2019.

~Rua Arariboia, 491, Centro - 85501 -262 - Pa to Branco - Pa raná
'~ (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1528
l8J http://www.patobranco.pr.leg. br / vereadormoacirgregolin@patobranco.pr.leg. br